
119. STOCKHOLM. Provmynt. 1/3 riksdaler 1829, 4,17 g
Hamrin P 8, Old 3472, SM 181, SS  5245 1+

OSKAR I  1844 - 1859

120. 2 skilling banco 1845, 19,90 g
SM 77, SS 5367dubl
Röd 01

121. STOCKHOLM. A) Skiling banco 1845, 10,96 g,
b) 1/3 skiling banco 1853, 4,55 g
SM 89b och 118, SS 5379 och 5411 1/1+

122. STOCKHOLM. Provmynt. 4 skilling banco (1852?), silver, 1,06 g
Hamrin P 4, Old 3653, SM 146, SS 5438 01
Myntplatt. Antagligen är detta ett prov för skilling banco myntning i silver som i
 stället kom att bli utförd som 1/32 riksdaler specie. Denna myntning började
 som bekant år 1851. Mycket sällsynt.

123. STOCKHOLM. Provmynt. 4 skilling banco 1844, 24,99 g
refflad rand
Hamrin P 11 b ,Old 3656,  SM 149b, SS 5443 01
Präglad enligt förslag av överdirektören vid mynt- och kontrollverket N.W. Almroth.
Mycket sällsynt.

124. STOCKHOLM. Provmynt. 10 cent utan årtal, 22,15 g
Hamrin P 13, Old 3660, SM 153, SS 5450
Kraftigt korroderad, hack 1+
Präglad efter bankoutskottets betänkande den 19 september 1844 i valörerna 10, 5, 2, 1, ½ cent.
Varje riksdaler skulle delas i 100 lika delar, m a o skulle decimalsystemet införas. Förslaget
godtogs inte vid remissbehandlingen hos riksstånden och genomfördes aldrig.
Endast präglad i några få satser i koppar. Förekommer mycket sällan till
salu, men se t ex Ahlström auktion 26 nr 297
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125. STOCKHOLM. Provmynt. 2 öre utan årtal 5,55 g
Hamrin P 27 a, Old 3671, SM 165a, SS 5463 1+/01
Präglad enligt överdirektören Johan Peter Lefréns förslag 1853.

KARL XV 1859 - 1872

126. STOCKHOLM. 10 öre 1871, 0,84 g
SM 50, SS 5528
Svag repa 01
Dessa små ofta glänsande mynt, kallades på sin tid för fiskfjäll, sillfjäll eller sillöga.
Se Monica Golabiewski Lannby; Pengar i folkmun, Valdres 2000.

127. STOCKHOLM. 1 öre 1864, 3,03 g
SM 74a, SS 5554 dubl.
Stämpelglans 01

OSKAR II 1872 - 1907

128. STOCKHOLM. 25 öre 1898, 2,42 g
SM 104, SS 5668
Spegelglans 01/0

129. STOCKHOLM. 2 öre 1890, 3,98 g
SM 182, SS 5774 01

GUSTAV V 1907 - 1950

130. STOCKHOLM. 2 kronor 1922, 15,04 g
SM 10, SS 5841dubl
Fläckar 01
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SEDLAR

SVERIGES RIKES STÄNDERS BANK

131. 8 skilling 1832, no 72420
Storlek: 135 x 173 mm
Platbarzdis s 25, Wallén 35, SS 12244
Bläckskrift, riss 1



132. 10 riksdaler riksmynt 1859, litt A no 002275
Storlek: 149 x 132 mm
Platbarzdis s 35, Wallén 29, SS 12262  1+/01
Se bild på omslagets sista sida i tidningens kommande nummer!

SVERIGES RIKSBANK

133. 5 kronor 1874, no H 80277
Storlek 221 x 135 mm
Platbarzdis s 37, Wallén 13, SS 12273
Bläckskrift på baksidan 1

RIKSENS STÄNDERS RIKSGÄLDS CONTOIR

134. Riksdaler 1791, no 14707
Papper: Riksbankens pappersbruk i Tumba
Tryck: Riksgäldskontorets tryckeri
Platbarzdis II s 27-8 Wallén 76,  SS 12355
Tejprester, fuktskada, riss, XR. 1?/1
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135. 12 skilling 1804, no 59528
Papper: Riksbankens pappersbruk i Tumba
Tryck: Riksgäldskontorets tryckeri
Platbarzdis II s 36 nr 276, Wallén 16, SS 12371
Riss 1
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PRIVATA ASSIGNATIONER

136. Assignation Krokfors Gjuteri. 20 riksdaler banco. Blankett
Platbarzdis II s 53 nr 45, SS 12410
Tejprester 1+

137. Assignation Michael  von Törne. 20 riksdaler banco. Blankett 1820-tal
Platbarzdis II s 54 nr 95, SS 12419
Tejprester 1/1+
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CONTRIBUTIONSWERKET

138. 10 daler silvermynt 1717
Storlek 67 x 94 mm
Tryck : Johan Henrik Werner, Stockholm
Tillverkning: januari - juli 1717
Platbarzdis II s 11 nr 2,  Wallén 5, SS 12347 1+

BOHUSLÄNS ENSKILDA BANK

139. 10 riksdaler 1869, A no 76349
Platbarzdis III s 44, SS 12455 1/1+
Banken började sin verksamhet 1869 med huvudkontor i Uddevalla.
En mycket sällsynt sedel i utmärkt skick. Få försäljningar har skett under åren.
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SEDELFÖRSLAG - KURIOSA

140. 10 riksdaler banko 1830, tidningsbilaga, SS 12306
Publicerad i Arkif för hushållningen och näringarne 28 februari 1829. Avdrag från plåten till en planerad ny 10-
riksdalerssedel. Tryckt med tillstånd från bankofullmäktige samma år. Villkoret var att baksidan skulle förses med
tryckt text för att förhindra missbruk. Layouten till sedeln utarbetades av Carl Abraham Broling.
Se om detta i Torgny Lindgren: Riksbankens sedelhistoria 1968 s 124f och om Broling i SNT 1998 s 136 av Ian  Wiséhn.

MEDALJER - KUNGLIGA

141. KARL XIV JOHAN (1818-1844). Kung Karl Johans minne.
Gravör: Lea Ahlborn. Brons 68,9 g. Hild 47, Olsén s 185, SS 10103 01
Slagen av Karl Johans-förbundet till 50-årsminnet av kungens kröning 1818.

142. Oskar I (1844-1859). Allmänna världsutställningen för lantbruk i Paris 1855.
Gravör Albert Barre. Brons 114,2 g. NM XIII s 55 nr 2, SS 10192 01
Utdelades som belöning vid utställningen. 20 länder deltog, däribland Sverige-Norge

143. OSKAR II (1872-1907). Kungens 25-årsjubileum som regent år 1897.
Brons 19,7 g. SS 10352 01

144.  OSKAR II (1872-1907). Stockholmsutställningen år 1897.
Gravörer: Adolf Lindberg och Axel Asplund. Vitmetall 29,0 g. SS 10935. 1+/01
Se artikel om utställningsmedaljerna av Ulf Nordlind & Ian Wiséhn i SNT 1990 s 136ff.

PERSONMEDALJER

145. Pehr Adolf Tamm (1774-1856). Friherre.
Gravör Lea Ahlborn. Brons 63,68 g, NM XVII:II s 140, Olsén s 160, SS 12029.
Förvaltare av Söderfors bruk. Ansågs på sin tid som Sveriges rikaste man.
Slagen 1862 av Söderfors bruks delägare.

146. Sven Lagerberg (1672-1746). President i Göta hovrätt.
Slagen 1864 av Svenska Akademien.
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 12,5 g. NM XVII:I s 176, Olsén s 168, SS 11578 01

147. Henrik Nicander (1744-1815). Astronom.
Slagen år 1805 av Nicanders vänner.
Gravör: Carl Enhörning. Tenn 25,48 g. NM XVII:II s 37, SS 11730 01

148. Anna Louise Germanie Stael von Holstein (1766-1817). Författare.
Gravör:Jacqves Edouard Gateaux. Brons 38,6 g. NM XVII:II s 43, SS 11969 01

149. Emanuel Swedenborg (1688-1772).
Slagen 1858 av Svenska Akademien.
Gravör Lea Ahlborn. Silver 12,5 g. NM XVII:I s 237 nr 3a, Olsén s 132, SS 12024 01
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150. Carl von Linné (1707-1778). Botanist.
Slagen av Lièges sällskap för rådplägning i trädgårdsskötsel som belöningsmedalj.
Gravör H. Distexhe. Silver 52,0 g. NM XVII:I s 264 nr 36, SS 11673 01

POLLETTER

Blekinge

151. Karlskrona. Frimurarekällaren, omskrift O.W.NORDELL på fältet.
Valörer 25 och 10 i mässing och 5 i koppar, 3 st
NM XII 167:36-37, 166:15

Dalarna

152. Fredshammars järnverk. Instämplat krona /FH/ 1, järnbleck
NM IV 10:1 1+

153. Klosters Bruk. Instämplat C 4 /16 = KOL / Bruksstämpeln.
Övre högra hörnet avklippt. Förtent järnbleck
Stj182:3 1+/01

154. Korså Järnverk.Instämplat 12,11 TOR därunder inom oval stämpel ES.
Förtent järnbleck. 2 st.
Stj 83:7-8. 1+

155. Laxjö masugn. Instämplat 16 T = KOL. Förtent järnbleck.
NM IV 23:2
Varit böjd 1+

156. Limå järnverk, Instämplat 17, 18 kvadrater. Koppar. 2 st
NM IV 23:10 och 12.. 1+

Gästrikland

157. Gävle CENTRALHOTELLET 25 och 10 öre. Mässing. 2 st.
NM XII 18:3-4..
Ärgfläckar. 1+/01

158. Hedvigsfors järnverk. Instämplat VII/11/2. Förtent järnbleck.
NM IV 18:24
Repad 1+

159. Strömbacka järnverk. Instämplat 2B 1 ½ och 2B 1. Zink. 2 st.
NM IV 54:4-5. 01

160. Wij järnverk. Instämplat 1111./ 4W och 111./W: Förtent järnbleck. 2 st
NM IV 69:1-2 1+

Halland

161. Halmstad. Tivolirestaurationen 50, 25, 10, 5 /CP(=C Petersoon).
 Instämplat. Mässing. 4 st.
NM XII 37:3, 1 och 38:4-5 1-1+

162. Varberg. Personska Värdshuset. MÄRKE FÖR 50, 25, 10, 5 ÖRE.
Mässing. 4 st.
NM XII 147:2-5 1+
Använda av fru Eva Berner från 1888.



Hälsingland

163. ÅNGBÅTSBOLAGET FLINK SÖDERHAMN. 25 och 10 ÖRE. Koppar
Stj 254:31 och 34 1+

Jämtland

164. FRÖSÖ MARKETENTERIER. 25 och 20 ÖRE. Mässing. 2 st
SNF Smärre Skrifter 7 nr 35:13a och 36:14a 1+

Skåne

165. Malmö. Mitt på fältet en ångslup. Omskrift ÅNGSLUPEN HULDA. Koppar.
NM IV sid 25
Bläckskrift på frånsidan 1+

166. Torekovs hushållsbesparingssällskap.
 Instämplat 25, 15, 10, 5, 2, 1 R / TOREKOV.
Förtent järnbleck. 6 st 1?-1/1+

Småland

167. Sundbyholms ägor, jordfynd. G inom cirkel däromkring 8 trekanter. Koppar
Stj 260:13
Två större kantsprickor, ärgad 1+

Stockholm

168. APOTHEKET / 270 (instämplat) /MARKATTAN/ STORA BASTUGATAN.
Mässing samt ett motsvarande ex utan instämplat nr.  2 st.
Ärg 1- 1/1+

169.  Billes Bryggeri. F:W:BILLE / 25 ÖRE /BRYGGERI på högra sidan instämplat
8, 11 (=nr på ölutkörarna). Mässing. 2 st.
NM XII 118:35, 38 01
Rabattpolletter för öl som började användas 1889.

170. Hundskattemärken 1882 NO 367 (instämplat) S:t Eriks bild. Koppar
samt ett ex 1897 No 1353 med hundhuvud. Mässing ovala. 2 st. 1+

171. Kungliga Slottet.  Instämplat HH / T. Förtent järnbleck
NM XII 126:40
Repad 1+
Gällde för en börda tallved.
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172. Renhållningsverket RH / 1. RH / 2. Åttkanter mässingsbleck. 2 st
NM  IV 75:1-2 1
Föreståndaren löjtnant Nordstrand började på 1850-talet använda polletterna.

173. STOCKHOLMS ALLMÄNNA SKRIDSKOKLUBB. Ros på fältet 1874 (instämplat).
Hål upptill. Ett ytterligare ex utan instämplat nummer.  Mässing. 2 st. 01

174. STOCKHOLMS STADS BAD OCH SIMINRÄTTNING.
På fältet S:t Erik. Mässing. B. S. S. B. O. S. I / 15 /   ÖRE. Zink. 2 st.
NM XII 79: 1,4 1/1+

175. STOCKHOLMS NYA SPÅRVÄGAR. Vitmetall (3 st), koppar (2 st).
STOCKHOLMS SÖDRA SPÅRVÄGS AB. Mässing 2 st)  zink (3 st),
 MOSEBACKE GÅNGBRO 3 ÖRE (2 st). Sammanlagt 12 st. 1?-01

176. STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG.
3 ÖRE. Koppar 3 st,
5 ÖRE, 4 st, varav 2 i mässing och 2 i vitmetall.
6 ÖRE. Koppar,
10 ÖRE. Koppar 3 st,
20 ÖRE. Koppar.
STOCKHOLMS NYA ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG.
1 i koppar och 2 med urstampning mässing sml 15 st. 1?-1+

177. STOCKHOLMS ÅNGSLUPS AKTIEBOLAG.
3 ÖRE. Koppar, 4 st,
 5 ÖRE, 3 st, varav 1 i koppar och 2 i vitmetall.
6 ÖRE. Koppar
10 ÖRE. 2 i koppar 1 i vitmetall,
15 ÖRE. Utan valör i koppar.
STOCKHOLMS NYA ÅNGSLUPS BOLAG.
1 i koppar 2 med urstampning i mässing. 15 st. 1? - 1+

Södermanland

178. Eskilstuna Mejeri  Instämplat 15/20.13/20. Zink. 2 st.
Jfr NM IV 73:2 1/1+
De övre numren var för mjölkutsäljare de undre för 20 tunnor skummjöllk.

Värmland

179. Nedre Degerfors järnverk (instämplat) DEGERFORS /20. Förtent järnbleck
NM IV 7:1 1/1+
Använda på 1860-talet.
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Västerbotten

180. Sävenäs masugn. Oval på mitten insvängd, upphöjt SLS / 24 T. Koppar.
NM XII 139:2
Ärg 1+

Västergötland

181. Tidaholms Tändsticksfabrik. N 3, 4, 5, 7/10 (instämplat). Zink
NM IV 64:3-5 1-1+
Siffrorna utmärker olika slags lådor, den undre siffran 10 avser antalet gross askar.

182. Trollhätte Kanal & Slussverk. Åts. TROLLHÄTTAN.
Fråns. 1/KANNA / DRICKA. 2 st.
Stj 189:3 1-1+, 1?

Västmanland

183. Arboga Mekaniska Verkstad, vedpollett. ½ F.W.  Instämplat. Förtent järnbleck.
NM IV 2:2 1
Gällde för en halv famn bästa ved.

184. Arboga Mekaniska Verkstad vedpollett. 1 / F Q W. Förtent järnbleck
NM IV 2:3 1+
Gällde för kvistved.

185. Svanå Lantgods. Mjölkpolletter. Instämplat 1 K / MJ ett ex med ½ K / MJ.
Förtent järnbleck. 2 st.
Stj 181:1-2 1-1+

186. Trummelsbergs järnverk. Instämplat TRB / 4 & TRB / 3. Förtent järnbleck 2 st.
NM IV 66:12-13 1+

Uppland

187. Dannemora gruvor. SKARN / SVAG. Förtent järnbleck
Stj 46:41
Bläckskrift 1+

188. Dannemora gruvor. S BOL / SYLTA. Förtent järnbleck
Stj 47:58
Bucklig 1+

189. Skebo Bruk. Instämplat 2. Koppar
Stj 128:11 1
Avser tunnor kol.

190. Söderfors järnverk. 5 ST & 4 S T. Koppar. 2 st.
NM XII 139:10-11 1

191. Wigelsbo gruvor. Instämplat 34 / W. Koppar
NM IV 69:7
Ärgad 1/1+

192. Österbybruk. Instämplat. O /4. Kopparbleck
Stj 201:14
Kantsprickor 1+

Ångermanland

193. Kramfors sågverk. Omskrift: KRAMFORS. Hål i mitten. Mässing
NM XII sid 157 1+



Östergötland

194. Norrköping. Badpollett: B B / 2   Instämplat. Mässing
Stj 219:9 1+

195. Rejmyre glasbruk  Instämplat: M. Förtent järnbleck
Stj 105:4
Gällde för kördagsveckan M = Måndag 1

PAPPERSPOLLETTER

196. Stockholms Spinnhus. 10 öre koppnt. Vit med svart ram och text
Rektangulär 67 x 80 mm. 01

197. Kvarnpollett. Åtsidan: Stora Kopparbergs ovala stämpel.
Frånsidan: 1 Tunna / malt, nedtill 17 mm långa streck.
Blå kartongpapp med svart tryck 44 x 58 mm. 1+/01

Svanå Bruk

198. Åtsidan: 6 Tr /köpekohl/  vit med svart ram och text
Rektangulär 75 x 65 mm.
Frånsidan med fastsättare 1+/01

199. C.A. Lindgrens Vinhandel. Omskrift:  C.A. LINDGREN & Co VINHANDEL.
Texten på vit botten.
Fastsättare på baksidan. Rund,  ca 35 mm kartongpapp 01
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Uppnådda priser vid auktion 139, den 27 november 1999
Nr Pris Nr Pris Nr Pris Nr Pris Nr Pris
1 4200 2 950 3 650 4 750 5 1300
6 800 7 900 8 850 9 550 10 3700
11 650 12 475 13 1200 14 850 15 1300
16 550 17 550 18 550 19 650 20 1200
21 1300 22 450 23 425 24 500 25 400
26 900 27 1900 28 2100 29 425 30 Återrop
31 Återrop 32 Återrop 33 2900 34 475 35 1000
36 31000 37 2300 38 800 39 9000 40 6500
41 3000 42 1100 43 350 44 475 45 450
46 475 47 450 48 200 49 1400 50 400
51 82000 52 9200 53 3100 54 900 55 3500
56 49000 57 6700 58 225 59 550 60 600
61 400 62 Återrop 63 275 64 300 65 275
66 125 67 150 68 175 69 Återrop 70 Återrop
71 Återrop 72 125 73 450 74 600 75 125
76 125 77 150 78 650 79 400 80 400
81 450 82 125 83 125 84 325 85 300
86 175 87 650 88 200 89 275 90 650
91 450 92 250 93 650 94 50 95 425
96 125 97 600 98 550 99 100 100 375
101 225 102 100 103 325 104 325 105 150
106 650 107 450 108 425 109 150 110 125
111 100 112 125 113 250 114 125 115 850
116 500 117 100 118 250 119 600 120 250
121 225 122 650 123 Återrop 124 425 125 400
126 Återrop 127 225 128 50 129 400 130 500
131 125 132 375 133 250 134 325 135 Återrop
136 125 137 1100 138 1500 139 5000 140 2300
141 150 142 2500 143 550 144 650 145 200
146 350 147 300 148 75 149 300 150 275
151 275 152 7700 153 1200 154 650 155 600
156 3800 157 325 158 300 159 150 160 1100
161 375 162 700 163 150 164 23000 165 9200
166 87000 167 1400 168 125 169 175 170 250
171 250 172 1400 173 21000 174 100 175 225
176 250 177 1200 178 7500 179 18500 180 700
181 2600 182 250 183 550 184 Återrop 185 1150
186 800 187 750 188 250 189 75 190 750
191 1500 192 1600 193 125 194 450 195 1700
196 4800 197 70000 198 2500 199 5000 200 125
201 75 202 650 203 125 204 700 205 25
206 200 207 700 208 600 209 325 210 425
211 500 212 425 213 150 214 75 215 650
216 475 217 375 218 400 219 550 220 600
221 325 222 600 223 500 224 100 225 400
226 325 227 75 228 275 229 700 230 100
231 300 232 400 233 600 234 325 235 325
236 125 237 100 238 400 239 425 240 300
241 1200 242 1650 243 Återrop 244 800 245 425
246 400 247 700 248 275 249 125 250 150
251 250 252 75 253 1500 254 500 255 1400
256 425 257 175 258 125 259 125 260 450
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